
ZÁKLADNÍ ŠKOLA J. A. KOMENSKÉHO FULNEK, ČESKÁ 339, P.O. 

 

SMĚRNICE O ÚPLATĚ ZA POBYT VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

 
Ředitelka Základní školy J. A. Komenského Fulnek, Česká 339, příspěvková organizace 

podle §123 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání /školský zákon/ a podle § 11 a § 14 vyhlášky MŠMT č. 74/2005 Sb., 

o zájmovém vzdělávání, stanovuje touto směrnicí výši úplaty za pobyt žáka ve školní družině. 

 

Výše úplaty za pobyt ve školní družině pro dítě přihlášené k pravidelné docházce do 

školní družiny je stanovena na 100,- Kč měsíčně. 

 

Osvobození od úplaty za školní družinu 

 Osvobozen od úplaty za školní družinu bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá 

sociální příplatek a tuto skutečnost prokáže ředitelce školy vždy, když bude písemně žádat o 

snížení či prominutí úplaty za školní družinu. 

 Plátce doloží potvrzení škole bez vyzvání vždy do 15. Dne každého měsíce, od kterého 

má být dítě osvobozeno, nebo při zahájení docházky dítěte do školy. Jinak se má za to, že 

není plátcem osvobozeným od úplaty za pobyt ve školní družině. 

 Budou-li splněny podmínky pro osvobození od úplaty, je toto osvobození platné na 

jedno kalendářní pololetí. 

 Změny ve skutečnostech rozhodných pro trvání nároku na dávku sociální podpory 

oznámí zákonný zástupce ředitelce školy do 8 dnů od nastalé změny. O snížení nebo 

prominutí úplaty vydá ředitelka školy rozhodnutí podle správního řádu. 

 

Placení úplaty 

 Úplatu za pobyt ve školní družině platí zákonní zástupce žáka zařazeného do školní 

družiny složením hotovosti u vychovatelky do 25. Předcházejícího měsíce. Pokud je dítě ve 

školní družině méně než 5 dnů v měsíci, přesouvá se částka na další měsíc. 

 Žák může být vyloučen ze školní družiny, pokud nebude dodržen termín splatnosti. 

 

Směrnice o úplatě za pobyt ve školní družině platí od 1. 9. 2011 do odvolání. 

 

 

 

 

 

     Mgr. Barbora Veseleňáková, ředitelka školy 


